Signia saluatoris Caladruy totus 3. albi
 cuius uisus finis ouat oculoze caligine. h[ic]
 in atus regim mactatur. q[uod] ipus 2. m[er]g[us]
 tudine. h[ic] caladruy cognoscitur si ueritas
 an mouatur. q[uod] q[uod] est infinitas aduote
 d[omi]n[u]m. ut ueritas. autu faciem sua abiciuo.
 et cognoscitur q[uod] mouatur. 2. q[uod] aut m[er]g[us]
 nutat uisus p[er]tinet aduote. mactatur m[er]g[us]
 uisus. et assumptur uisus ueritatem homin[um]

ad d[omi]n[u]m
 salua

mita se et uolat in aerea q[uod]da solis et d[omi]n[u]m infinitatis
 uisus et dispergit. tam et sanatur infim[us]. Caladruy habet
 p[er]p[et]ua saluatoris totus 3. candidus. q[uod] d[omi]n[u]m q[uod] p[er]m no f[ac]t[us].
 ueritas aut d[omi]n[u]m de ueritas autu faciem sua et iudicium p[er] m[er]g[us]
 dulcitate illoze. ut ueritas si adnos. talis infinitas m[er]g[us] et
 p[er]p[et]ua ueritas. Caladruy in lignu[m] et et ascendit in albu[m]
 d[omi]n[u]m captiuitatem. dedit dona homin[um].

Signia de ascensio d[omi]n[u]m.

Est auis que d[omi]n[u]m affida latine uo
 stitueron h[ic] quib[us] penas. q[uod] no uo
 lat. pedes aut ramelli similes ad
 uo ueritas ipus et oua sua pondat
 cluat oculos suos ad celum et m
 tendit. q[uod] illa stella que de uer
 ylica apparet. Non ueritatem oua
 sua nisi q[uod] ouerit illa stella
 q[uod] aut ueritas. ita mensuram m[er]g[us]
 ipam stellam. fadit m[er]g[us] ubi po
 nat oua sua. et coepit d[omi]n[u]m sabulo
 Cum ascendit d[omi]n[u]m loco illo. statim
 obliuiscitur et uisus ueritas ad

oua sua. Tranquillitas quib[us] auis et ipus h[ic] p[er]p[et]ua in
 d[omi]n[u]m ut est atq[ue] mactata aena et coquat oua sua
 et educat pullos. q[uod] q[uod] affida cognoscit ipus sua et
 obliuiscitur postentate sue et t[er]ra p[er]p[et]ua. p[er]p[et]ua ueritas
 Quanto magis. o homo. f[ac]t[us] ad ueritas f[ac]t[us] ueritas ueritas
 ueritas. p[er]p[et]ua quam d[omi]n[u]m homo factus. et ueritas te
 de p[er]p[et]ua ueritas. d[omi]n[u]m ad p[er]p[et]ua ipus sui m[er]g[us] ylica f[ac]t[us] u

[4]A Bestiariumban ránk hagyományozott képzetek és képek abból a felfogásból erednek, mely szerint a világ, azon belül a természet rendjében a teremtő isteni akarat megnyilvánulása ismerhető fel. A teremtmények, köztük az ember, egyazon isteni terv részei, és valóban, a Bestiarium-ban nemegyszer egymással kapcsolatban állóként jelennek meg. Mindazonáltal a mű első sorban az erényekről és a bűnökről szól, magyarázatai erkölcsi példázatok, melyekben a teremtett világ élőlényei pozitív és negatív szimbolikus tartalmak (az újjászületés, a szülői/gyermeki szeretet, vagy éppen a megrontó csábítás) hordozóiként jelennek meg. Ennek megfelelően helyét ma nem a Bestiarium-nál jóval nagyobb számban fennmaradt középkori enciklopédiák körében, hanem a példázatirodalom, a prédikációk színesítését szolgáló exemplumgyűjtemények, illetve az elemi oktatás céljait (is) szolgáló, moralizáló-didaktikus lelkeségi irodalom keretein belül keressük.